

## Protokół nr 6/1/16

ze spotkania sprawozdawczego za 2015 rok Rady Osiedla Nowe Miasto w Szczecinie odbytego w dniu 17.02.2016 roku w Szkole Podstawowej nr 61

W spotkaniu udział wzięli członkowie Rady Osiedla Nowe Miasto, zaproszeni goście i mieszkańcy osiedla wg listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu.

Zebranie prowadziła V-ce Przewodnicząca wg następującego porządku obrad:

1. Powitanie zaproszonych gości i mieszkańców osiedla i omówienie działalności rady w 2015r. na podstawie sprawozdania.
2. Dyskusja, wolne wnioski

### Ad.1.

V-ce Przewodnicząca Rady Osiedla Nowe Miasto powitała obecnych na spotkaniu. W skrócie przedstawiła działalność rady w 2015 roku, protokoły sprawozdawcze rozłożono na stolikach do zapoznania przez mieszkańców i zaproszonych gości. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Mieliśmy swoje małe sukcesy w ubiegłym roku i mogliśmy się nimi podzielić, gdyż ukończony został remont ulicy Potulickiej i Narutowicza, skończono i oddano do eksploatacji schody łączące ulicę Potulicką z ulicą Dąbrowskiego, zatwierdzono do realizacji w bieżącym roku przebudowę placu Batorego, opracowano plan przebudowy skweru przy ulicy Czarnieckiego.

Niestety, z roku na rok odwiedza nas coraz mniej radnych z naszego okręgu. Z siedmiu urzędujących radnych w spotkaniu uczestniczył tylko jeden radny, a zauważyć należy, że zaproszenia rozesłano do wszystkich. Wiadomym jest, że mieszkańcy zawsze liczą na pomoc radnych w załatwianiu nurtujących ich problemów. Nie było też przedstawiciela Wydziału Inwestycji i ZDiTM. Problemy z tych dziedzin pozostały do załatwienia w kompetencji rady.

### Ad.2.

Pierwszym poruszonym przez mieszkańca tematem był teren zabudowany obecnie „barakami” na placu Zawiszy Czarnego. Za czasów poprzedniej kadencji rady, Wydział Inwestycji proponował w tym miejscu budowę wielopoziomowego parkingu. Jako rada – na wniosek mieszkańców, złożyliśmy sprzeciw w realizacji tej inwestycji. Sprawa jest rozwojowa, ale obiecaliśmy, że będziemy dalej walczyć i negocjować budowę parkingowca. Trafną złożoną propozycją na zabudowę tego placu jest stworzenie paku zieleni z ławkami. W tej sprawie wystąpimy do odpowiednich służb i złożymy projekt jako inwestycję osiedlową na 2017 rok.

Powyższy temat nie świadczy o tym, że miejsc parkingowych na naszym osiedlu jest odpowiednia ilość. Następną sprawę zgłosili też mieszkańcy, którzy domagają się zagospodarowania placu przy ulicy Potulickiej jako całodobowy parking niestrzeżony. W lokalizacji tej znajdował się parking strzeżony, później plac oddano na zaplecze dla firm remontujących ulicę Potulicką, obecnie plac wolny, zaniedbany. Pomimo wydania przez radę już kilku opinii dla zainteresowanych zabudową tego placu, jako rada podejmiemy kroki w celu przystosowania terenu na miejsca parkingowe ogólnodostępne dla mieszkańców.

Mieszkańcy zgłosili sprawę dotyczącą bałaganu w rejonie nowo wybudowanego budynku na pętli tramwajowej przy ulicy Potulickiej. Budynek obecnie niezagospodarowany. Sprawy mają przyjrzeć się służby mundurowe i wzmocnić patrole, a rada wystąpi do ZDiTM z propozycją stworzenia tam swojej siedziby. Poproszono też o pomoc w załatwieniu zgłaszanej od lat sprawy usunięcia złamanej wierzby na pętli tramwajowej, która nie stanowi dobrego wizerunku tego